

Algemene informatie

Aanbesteding: Mobiele Commando Unit
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Referentie: VRFGV2024-EA-01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 72 **Onderwerp:** Bijlage A PvE 13.3

Vraag:

Zal er in de MCU geen gebruik gemaakt worden van hardware voor centrale video- en audiodistributie?

Antwoord:

Er zal in de MCU wel gebruik gemaakt worden van deze hardware, maar deze worden later bij de audiovisualisatie aangeleverd en zijn zodoende geen onderdeel van de opdracht.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 74 **Onderwerp:** Bijlage A PvE 7.2

Vraag:

Wenst de opdrachtgever inrikkpunten voor externe bronnen (USB-C / HDMI) mee te nemen in de inrichting, t.b.v. beelddeling richting de grote schermen?

Antwoord:

De inrikkpunten worden aangeleverd bij de audiovisualisatie en zijn zodoende geen onderdeel van deze opdracht.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr. 75 **Onderwerp:** Beschrijvend document - plafondbedrag

Vraag:

Is er ruimte om het plafondbedrag te verhogen?
De combinatie van een elektrisch voertuig en de ruime eisenlijst zorgen ervoor dat wij binnen het gestelde plafondbedrag niet aan alle eisen kunnen voldoen.

Antwoord:

Er is geen ruimte om het plafondbedrag te verhogen. Volgens ons marktonderzoek is dit bedrag passend.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Programma Van Eisen

Vraag:

6.2 UPS

Mag de UPS vervallen? Er is namelijk al een accupakket i.c.m. een generator (zie 6.1 + 6.11 nvi 1)

Antwoord:

Zoals reeds aangegeven in de eerste nota van inlichtingen mag de UPS vervallen.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Programma Van Eisen

Vraag:

6.11 NVI – 1

U geeft aan: accu's minimaal 15 kWh

Hoeveel Ah is gewenst en voor hoe lang?

Antwoord:

Aangezien we spreken over een Powerwall of thuisaccu wordt er gesproken over kWh in plaats van Ah.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
78

Onderwerp:
Programma Van Eisen

Vraag:

7.3 Aparte hal met garderobe
Hiervoor is een tussenwand met schuifdeur nodig: Mag deze eis vervallen gezien het plafondbedrag?
COPI unit wordt dan 1 open ruimte.

Antwoord:

Deze eis mag niet vervallen. Het is niet wenselijk om het overleg te storen, vandaar een aparte hal.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Programma Van Eisen

Vraag:

7.5 Technische ruimte
a)
Voorzien van een buitendeur met trap en binnendeur.
Gezien het plafondbedrag: Mag dat ook een kast met ombouw in de COPI ruimte zijn?
b) Rack wordt zo geplaatst dat apparatuur niet overhit raakt
Wat is het vermogen van de door u aan te leveren apparatuur?

Antwoord:

a) Nee, de eis van een separate technische kast die van buitenaf bereikbaar is blijft gehandhaaft.
b) U kunt uitgaan van maximaal 3000 watt.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Programma Van Eisen

Vraag:

7.18 Trappen

Mogen alle trapleuningen demontabel zijn?

Antwoord:

Alle trapleuningen mogen demontabel zijn, mits ze eenvoudig te monteren zijn zonder gereedschap en eenvoudig op te bergen zijn.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Programma Van Eisen

Vraag:

11.2 10 jaar lang onderdelenlevering binnen 72 uur
Maatwerk onderdelen zijn niet binnen 72 uur te verkrijgen/producen, mag eis m.b.t. maatwerk onderdelen vervallen?

Antwoord:

Dit is akkoord. Op maatwerk artikelen mag een langere levertijd zitten.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
82

Onderwerp:
eschrijvend document paragraaf 9.2 Gunningscriterium 1: Functionaliteit

Vraag:

Kunt u bij punt 10 toelichten of dit alleen om het chassis gaat of ook om de opbouw? En gaat het hierbij om aspecten tijdens het gebruik of ook om de productie van het voertuig?

Antwoord:

Het gaat alleen om het chassis en om de aspecten tijdens het gebruik van het voertuig.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
83

Onderwerp:
Beschrijvend document 9.2 Gunningscriterium 1: Functionaliteit

Vraag:

Bij punt 7 beschrijft u: " Een beschrijving van de wijze waarop het aangeboden voertuig zich onderscheidt ten opzichte van andere voertuigen in hetzelfde segment". Wij gaan er vanuit dat u hiermee het chassis bedoeld aangezien de opbouw door elke inschrijver custom made gebouwd wordt en dus geen in de markt beschikbaar product is. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.

84

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 9.2 Gunningscriterium 1: Functionaliteit

Vraag:

Bij punt 9: kunt u aangeven wat de maximale afstand is tot de standplaats waarmee gerekend dient te worden?

Antwoord:

Er mag uitgegaan worden van 75 kilometer.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 9.2 Gunningscriterium 1: Functionaliteit

Vraag:

Bij punt 8 benoemt u de beschrijving van de benodigde laadcapaciteit. Het is ons niet helemaal duidelijk wat u hier in de beantwoording verwacht. De benodigde capaciteit is namelijk voornamelijk afhankelijk van de inzet van het voertuig, dus hoeveel kilometer er per dag gereden wordt en in hoeveel tijd u het voertuig weer opgeladen wenst te hebben. Op basis daarvan kan bepaald worden welke lader er nodig is. Graag uw toelichting om dit te kunnen beantwoorden.

Antwoord:

Dit betreft de benodigde capaciteit (Voltage/Ampere) in de kazerne om het voertuig normaal (binnen 8 uur) op te laden, dat wil zeggen: geen snellader.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
86

Onderwerp:
PVE eis 2.12

Vraag:

Carplay is niet leverbaar op onze trucks. Wij verzoeken u vriendelijk akkoord te gaan met de af fabriek radio die wel de mogelijkheid heeft om muzien te streamen via Bluetooth

Antwoord:

Dit is akkoord. Zoals reeds aangegeven in de eerste nota van inlichtingen mag de eis van Apple Carplay vervallen.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
87

Onderwerp:
PVE eis 5,6

Vraag:

Bij onze trucks is de laadaansluiting aan de rechter zijde geplaatst en deze is niet verplaatsbaar. Graag uw akkoord voor deze uitvoering

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
88

Onderwerp:
NVI

Vraag:

U geeft in de nvi als antwoord op een vraag over een 6x2 aan dat u het GVW los laat. Wij gaan er dan ook vanuit dat dus een 4x2 chassis ook toegestaan is aangezien dit voldoende laadvermogen heeft voor de gevraagde opbouw. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Een 4x2 chassis is niet toegestaan.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
89

Onderwerp:
Bijlage A PvE 8.12

Vraag:

Bij ons chassis mag de zijafscherming niet verwijderd worden omdat hierin de crashsensoren zijn geïntgreerd, die het hoogvolt systeem uitschakelen bij een zijdelingse aanrijding.

Ik verzoek u toe te staan dat er een voertuig aangeboden mag worden, waarbij de originele zijafscherming gehandhaafd blijft.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024

Ref.nr.
90

Onderwerp:
Bijlage A, PvE, Eis 6.10 en Antw. 3 NvI

Vraag:

U eist dat de preferente apparatuur van de MCU (schermen en computers) functioneren 4-6 uur standalone (zonder lading) vanuit de originele 24V accu's. In de MCU worden nogal wat verbruikers gemonteerd en de accu capaciteit die een chassis leverancier kan leveren is uiteindelijk ook beperkt! Is het toegestaan, naast de standaard 24V voertuig/chassis accu's, een separaat 24V (secundair) boordsysteem te monteren met voldoende accucapaciteit om aan deze eis te voldoen?

Antwoord:

Ja dit is akkoord, maar niet in de vorm van 24V accu's, maar in de vorm van een thuisaccu/powerwall.

Percelen: P1 Levering en onderhoud van één Mobiele Commando Unit

Beantwoord op: 10 jul. 2024